

Note Justificative

Il y a deux ans que nous ne distribuons pas de matériel technique aux GSE. Le distribuer maintenant en fonction des rapports annuels ce serait recourir aux erreurs du passé. En conformité avec les recommandations du Séminaire des Encadreurs Régionaux et Sous-Régionaux tenu à KAVUMU/NYABISINDU, nous avons demandé par télégramme que ces Agents nous communiquent 2 GSE par Commune dignes d'être soutenus par le MIJEUNESPORTS.

Nous avons demandé aussi le nombre des membres de chaque GSE.

Avant qu'ils n'aient répondu, nous sommes obligés d'acheter le matériel prévu au BO 1981.

C'est ainsi que nous avons prévu un achat du matériel que nous avons l'habitude de distribuer dans le temps. Quitte à adapter l'offre à la demande dès que celle-ci nous sera présentée.

Pour nous l'essentiel était que la Gestion parvienne à acheter à temps le matériel correspondant au budget qui nous a été accordé.

En ce qui concerne les vivres, nous avons tenu compte de la demande de chaque région sauf pour Butare et Gisenyi où nous avons prévu une somme forfaitaire de 100.000 FRW.

Pour la réunion des Encadreurs, nous n'avons prévu qu'une seule et avons préféré donner à chaque Agent (E.R. et E S/R) ses indemnités de restaurant noneho buli muntu akirwanaho.

Encadrement 17/6/1981.-

Le forfait de l'aide aux Mouvements est prévu en cas où ils organisent des camps tels que le patronage et qu'ils sollicitent notre aide.

DISTRIBUTION DU MATERIEL TECHNIQUE 1981

DIVISION ENCAIREMENT

MACONNERIE	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	PRIX TOTAL
Brouettes	30	10.000	300.000
Double-mètre métalliques	50	580	29.000
Equerres	50	1.900	95.000
Ficelles	100	150	15.000
Fil à plomb	20	805	16.100
Machin à crépissage	20 18	8.600	172.000 154.800
Niveaux d'eau	30	1.800	54.000
Pelles	150	670	100.500
Fûts 3m	200	370	74.000
Ciment (sacs)	180	1.705	306.900
Brouettes	100	530	53.000

~~981.000~~
1.129.500

MENUISERIE

Bédanes de 10 m/m	50	840	42.000
12 m/m	50	840	42.000
Ciseaux 10 jeux	10	4.800	48.000
rayon Crayons	196	45	8.820
Fausse-equerres	50	1.480	74.000
Guillaumes	15	1570	23.550
Haches	20	510	10.200
Lames de scie à métaux	100	50	5.000
Limes demi-rondes	50	670	33.500
Limes plates	50	715	35.750
Limes rondes	50	715	35.750
Limes triangulaires	50	460	23.000
Pats Pincers (petite dimension)	30	285	8.550

Porte-scies à métaux	10	970	9.700
Presses à main	15	16.800	386.400 252.000
Rabots en bois	30	2.800	84.000
Râpes	49	210	10.290
Scies à dos	50	850	42.500
Scies Saint Joseph	50	650	32.500
Terre-joints	22	8.000	176.000
Tenailles (ptes dimensions)	50	285	14.250
Tourne-vis moyens	50	1.995	99.750
Trousquins	20	1.200	24.000
Varloppes	30	6.600	198.000

~~1467.540~~
1333.110

CUISINE

Casseroles	25 douzaines	2.000	502.000
Assiettes plastiques	82 pièces	50	4.100
Gobelots	85 "	60	5.100
Fourchettes	80 "	40	3.200
Cuillères	50 "	40	2.000
Couteaux	50 "	60	3.000
Louches	20 "	350	7.000
Passoirs	20 "	1.450	29.000
Crassins	10 "	950	9.500

112.900

REPASSAGE

Fers à repasser	50 "	980	49.000
Conwertures	71 "	600	42.600
Draps de repassage	50 "	550	27.500
Table de repassage	50 "	3.000	150.000

269.100

AGRICULTURE - ELEVAGE

Houes	1.000 pièces	3 50	350.000
Mochettes	1.000 "	250	250.000
Pics	100 "	700	70.000
Sécateurs	250 "	910	227.500 45.500
Scies pour tailler le café	100 "	370	37.000 37.000
Fourches	50 "	1.160	58.000
Breillis grandes ouvertures	20 rouleaux	9.560	191.200
Breillis petites ouvertures	20 "	13.250	265.000 265.250
Fil barbelé	11 "	5.500	6.050
Arrosoirs	100 pièces 50	1.000	100.000 50.000
Pelles	100 "	700	70.000 70.000
Seaux métalliques	50 "	750	37.500
Râteaux	50 "	650	32.500
Binettes	50 "	580	29.000
Tôles de 3m (28 BG)	200 "	370	74.000
Clous pour tôles	100 kg	250	25.000
Clous ordinaires 7-8 cm	200 kg	150	30.000
" " 5 cm	200 kg	150	30.000
" " 12 cm	200 kg	150	30.000
Marteaux 750 grs	100 pièces	437	43.700 1.680.750
Choux fleurs (semences)	200 sachets	20	4.000
Choux blancs "	200 "	20	4.000
Choux rouges "	200 "	20	4.000
Carottes "	200 "	20	4.000
Poireaux "	200 "	20	4.000
Oignons "	200 "	20	4.000

2.518.200

MATERIEL D'ALPHABETISATION

Ardoises	400 pièces	80	32.000
Tranches	400 "	10	4.000
Cahiers	800 "	15	12.000
Feuilles duplicateurs	10 paquets	850	8.500
Craies	1000 pièces	10	10.000
			<u>66.500</u>

TRICOT - PERLAGE - COUTURE - CROCHET - BRODERIE

Aiguilles à tricoter	200 paires	200	40.000
Fil à tricoter	1.000 500 pelottes	250	125.000
Aiguilles à perler	500 pièces	20	10.000
Fil à perler	500 bobines	50	25.000
Lances	500 pièces	300 pour dix	15.000
Serpettes	500 pièces	250 pour dix	12.500
Perles de différentes couleurs	1.113 500 paquets	330	367.290 165.000
Aiguilles pour couture	100 paquets	30	3.000
Tissus de popeline	1.000 500 yards	150	150.000 75.000
Machines à coudre (à pédale)	30 pièces	13.500	675.000 405.000
Ciseaux pour tailleur	100 "	550	140.000 55.000
Epingles	200 paquets	100	20.000
Papier de coupe (patron)	10 rouleaux	4.950	49.500
Fil à coudre	100 bobines	55	5.500
Crochets	200 pièces	50	10.000
Fil pour crochet	100 pelottes	100	10.000
Tissu uni en coton de différentes couleurs	1.000 500 yards	200	100.000
Fil à broder de dif- férentes couleurs	1.000 yards	80	80.000
			<u>1.205.500</u> <u>2.038.790</u>
			7.500.000,-

Article : Vivres.

I - 4 Sessions de recyclage des Encadreurs - BYUMBA

Désignation	: Quantité	: Prix Unitaire	: Prix Total
Haricots	: 100 kgs	: 30 FRS	: 3.000 FRS
Riz	: 100 kgs	: 100 FRS	: 10.000 FRS
Pommes de terre	: 400 kgs	: 16 FRS	: 6.400 FRS
Viande	: 200 kgs	: 180 FRS	: 36.000 FRS
Sucre	: 80 kgs	: 130 FRS	: 10.400 FRS
Sel	: 12 kgs	: 55 FRS	: 660 FRS
Lait en poudre	: 12 kgs	: 125 FRS	: 1.500 FRS
Thé	: 8 kgs	: 250 FRS	: 2.000 FRS
Légumes	: 200 kgs	: 40 FRS	: 8.000 FRS
Farine de soja	: 4 kgs	: 60 FRS	: 240 FRS
Farine de blé	:	:	:
Levure : Pains	: 210 pains	: 60 FRS	: 12.600 FRS
Huile d'arachides	: 30 l	: 200 FRS	: 6.000 FRS
Patates douces	: 400 kgs	: 10 FRS	: 4.000 FRS
			100.800 FRS

II - Recyclages des Encadreurs et des Responsables des G.S.E. en préfecture de GITARAMA

Haricots	: 480 kgs	: 30 FRS	: 1.440 FRS
Riz	: 48 kgs	: 100 FRS	: 4.800 FRS
Pommes de terre	: 192 kgs	: 16 FRS	: 3.072 FRS
Viande	: 96 kgs	: 180 FRS	: 17.280 FRS
Sucre	: 39 kgs	: 130 FRS	: 5.070 FRS
Sel	: 6 kgs	: 55 FRS	: 330 FRS
Lait en poudre	: 6 kgs	: 125 FRS	: 750 FRS
Thé	: 4 kgs	: 250 FRS	: 1.000 FRS
Légumes	: 97 kgs	: 40 FRS	: 3.880 FRS
Farine de soja	: 2 kgs	: 60 FRS	: 120 FRS
Farine de blé	:	:	:
Levure	: 132 pains	: 60 FRS	: 7.920 FRS
Huile d'arachides	: 15 l	: 200 FRS	: 3.000 FRS
Patates douces	: 192 kgs	: 10 FRS	: 1.920 FRS
			50.592 FRS

III - Recyclages des Encadreurs et des Responsables des G.S.E. en Préfecture de RUHengeri.

Haricots	: 100 kgs	: 30 FRS	: 3000 FRS
Riz	: 100 kgs	: 100 FRS	: 10.000 FRS
Pommes de terre	: 400 kgs	: 16 FRS	: 6.400 FRS
Viande	: 200 kgs	: 180 FRS	: 36.000 FRS
Sucre	: 80 kgs	: 130 FRS	: 10.400 FRS
Sel	: 12 kgs	: 55 FRS	: 660 FRS
Lait en poudre	: 12 kgs	: 125 FRS	: 1.500 FRS
Thé	: 8 kgs	: 250 FRS	: 2.000 FRS

Désignation	:	Quantité	:	Prix Unitaire	:	Prix Total
Légumes	:	200 KGS	:	40 FRS	:	8.000 FRS
Farine de soja	:	4 KGS	:	60 FRS	:	240 FRS
Farine de blé	:		:		:	
Levure : pains	:	358 KGS	:	60 FRS	:	21.480 FRS
Huile d'arachide	:	30 l	:	200 FRS	:	600 FRS
Huile de palme	:	3 KGS	:	180 FRS	:	540 FRS
Patates douces	:	400 KGS	:	10 FRS	:	4.000 FRS
						104.820 FRS

IV - Recyclages des Encadreurs et des Responsables des G.S.E. en Préfecture de
BUTARE 100.000 FRS

V - Recyclages des Encadreurs et des Responsables des G.S.E. en Préfecture de
GISENYI 100.000 FRS

VI - REUNION DES ENCADREURS REGIONAUX: I.R.* = 2000*18 enc. x 4 Jrs
= 144.000 FRS

VII - Séminaire de Coordination des Mouvements de Jeunesse : 36 personnes

Restaurant	:	-	:	-	:	34.350 FRS
Location	:	-	:	-	:	57.600 FRS
Frais de voyage	:	-	:	-	:	43.200 FRS
Réception de clôture:	:	-	:	-	:	11.380 FRS
Imprévus	:	-	:	-	:	53.470 FRS

200.000 FRS

VIII - Aide aux Mouvements de Jeunesse (forfait) 200.000 FRS

IX - Imprévus 6.000 FRS

TOTAL GENERAL = 1.006.202 FRS

* I.R. = Indemnités de restaurant